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واریان تنها روستای آبی ایران

واریان به عنوان یکی از خاص ترین روستاهای ایران لقب تنها روستای 
آبی ایران را به خود اختصاص داده است، چراکه برای رسیدن به آن باید 

از قایق در دریاچه پشت سد کرج استفاده کنید. 

  عکس:  محسن بذر افشان
غیـــر محرمانـــه

عصبانیت یک نماینده در مجلس 
در جریان بررســی تحقیق و تفحص از نحوه انتقال 
آب بین حوضه ای توسط وزارت نیرو حواشی در مجلس 
ایجاد شد. محمدتقی نقدعلی نماینده خمینی شهر در 
تذکری خطاب به رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس 
گفت: به چه مجوزی تــک روی کردید و چرا تحقیق 
تفحص را یک جانبه تاییــد کردید این چه مدیریتی 
اســت؟ وی با بیان اینکه فــردی در مجلس با انجام 
تحقیق و تفحص مخالف نیســت، ادامــه داد: مصوبه 
کمیسیون کشــاورزی درباره این موضوع کلی است. 
نماینده خمینی شهر که از نحوه تصویب این تحقیق 
و تفحص ناراحــت بود و با عصبانیت در حال صحبت 
بود به یکباره پایه میکروفن خود را از جلوی میز خود 

برداشت و به صورت ایستاده به اظهار نظر پرداخت. 

 تجمع معترضان به عملکرد 
رئیس فدراسیون بوکس 

تعدادی از قهرمانان آســیا و مســابقات بین المللی 
بوکس در اعتراض به عملکرد رئیس فدراسیون بوکس 
دیروز مقابل سالن برگزاری مجمع عمومی سالیانه این 
فدراســیون تجمع کردند. مجمع ســالیانه فدراسیون 
بوکس ایران ظهر دیروز با حضور سید محمد پولادگر 
معاون ورزش قهرمانی وزیر ورزش، به میزبانی ســالن 
فارســی آکادمــی ملی المپیــک برگزار شــد که در 
جریان این نشســت، تعدادی از قهرمانان سرشــناس 
بوکــس مقابل ســالن آکادمی به نشــانه اعتراض به 
عملکرد حسین ثوری رئیس فدراسیون تجمع کردند.  
قهرمانان بوکس به دلیل از دســت دادن سالن بوکس 
آزادی در آکادمی ملی المپیک به شدت ناراحت بوده و 
به همین دلیل از عملکرد رئیس فدراسیون به خاطر از 

دست دادن خانه بوکس انتقاد دارند. 

کشتی توقیف شده ایران، آزاد شد 
مدیرعامل سازمان بنادر و دریا نوردی گفت: کشتی 
حامل نفت ایران که در یونان توقیف شــده بود، آزاد 
شــد. علی اکبر صفایی در ارتبــاط تصویری با بخش 
خبری ۲۱ شــبکه گفت: سیاســت و اقتدار جمهوری 
اسلامی ایران در موضوع توقیف کشتی ایران در یونان 
مجــدد اثبات شــد. وی با اعلام خبر آزادی کشــتی 
توقیف شــده ایران در یونان، گفت: کشتی ایران چند 
ســاعت قبل برای پهلوگیری کنار کشتی حامل نفت 
دزدی شده از کشــتی ایران به سمت بندر پی.آر.اس 
یونان حرکت کرد و بعد از بازپس گیری محموله نفت 
ایران به صورت کشتی به کشتی، به آب های جمهوری 
اســلامی ایران باز خواهد گشــت. مدیرعامل سازمان 
بنادر و دریانوردی افزود: بار کشتی ۱۰۰ هزار تن نفت 
خام متعلق به جمهوری اســلامی ایران است و بعد از 

بارگیری به مقصد خود ادامه خواهد داد. 

حرکت پیرمرد ایرانی دوباره جهانی شد 
چندی پیــش ویدئویی از روپایــی زدن یک مرد 
ایرانی در رسانه ها منتشر شد، حالا نیز صفحه مشهور 
۴۳۳ کــه به شــدت در دنیا محبوب اســت و تنها در 
اینســتاگرام بیش از ۵۰ میلیون دنبــال کننده دارد، 
فیلمی از روپایی زدن این پیرمرد ایرانی را منتشر کرد. 

پلمب یک موسسه پزشکی غیرمجاز
سرپرســت اداره نظارت بــر درمان دانشــگاه علوم 
پزشــکی ایران، از پلمب مجموعه پوست و مو در منطقه 
دو تهران به دلیل فعالیــت بدون اخذ مجوزهای قانونی 
از وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی و دخالت 
افراد فاقد صلاحیت علمی و تخصصی در امورپزشــکی 
خبر داد. دکتر ســلیمانی جوان در این خصوص، گفت: 
پیرو اقدامات نامحســوس کارشناسان نظارت بر درمان 
جهت شناسایی یک باند خانوادگی فعال در زمینه کاشت 
مو، یک مؤسسه پزشکی غیرمجاز در منطقه سعادت آباد 
شناسایی شــد. او ادامه داد: پس از اخذ دستور قضائی، 
طی بازدید مشترک بازرسان این اداره و مأمورین نیروی 
انتظامی، چهار اتاق عمل و ســه اتاق درمان مشــاهده 
شــد که خدمات پزشــکی و زیبایی از قبیل کاشت مو، 
بلفاروپلاستی، لیپوساکشن و... را توسط چند نفر کارآموز 

فاقد صلاحیت علمی به مراجعین ارائه می کردند.

حادثه در مترو هفت تیر 
متروی هفت تیر تهران دچار حریق شد. این خبری 
بود که شــهروندان اعلام کردند و روابط عمومی آتش 
نشانی تایید کرد. صبح دیروز هفتم تیرماه، شهروندان 
تهرانی از درگیر شــدن ایســتگاه هفت تیر تهران با 
آتش خبر دادند. نیروهای امدادی امداد اطفای حریق 
مترو بلافاصله وارد عمل شــدند. طبق گفته شاهدان 
ســیم های بالای یکی از کابین های مترو دچار اتصالی 
خطرناک شد و دود فضا را گرفت. عملیات مهار خطر 
از ســوی تیم آتش نشــانی مترو آغاز شــده و بعد از 

دقایقی مشکل حل شد. 

پیام رسان قدیمی گوگل تعطیل می شود 
کاربران ســرویس پیام رسان »گوگل هنگ اوتس« 
)Hangouts( پاییز امسال از این اپلیکیشن پیام رسان 
خداحافظی خواهند کرد. تابناک نوشــت،گوگل اعلام 
کرد: »هنگ اوتس« پس از نوامبر ســال ۲۰۲۲ دیگر 
قابل دســترس نخواهد بــود و پیش از ایــن تاریخ، 
 )Chat(مهاجرت کاربــران »هنگ اوتس« بــه چت
آغاز خواهد شــد. اگر شما همچنان در گوشی خود از 
هنگ اوتس استفاده می کنید، از امروز پیشنهاد برای 
مهاجرت به اپلیکیشن چت یا تجربه چت در جی میل 
را مشاهده خواهید کرد. گوگل چت جای هنگ اوتس 

را خواهد گرفت.
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کاریکاتور
ساپینتو   چه خوابی برای استقلال دیده! 

اینفوگرافیک 
قیمت انواع کنسول های بازی   منبع: خبرورزشی   منبع:  تحلیل بازار / علی کریمی

روزنامه صبح ایران

زاویـــهیادداشـــت

یکی از مشکلات شبکه های اجتماعی عادت کردن 
کاربران به آن اســت. فرد با بیدار شــدن از خواب به 
اولیــن چیزی کــه توجه می کند تلفن همراه اســت. 
بســیاری از افراد، ساعات زیادی صرف هرزگردی های 
اینترنتی یا چت بازی  می کنند که گاه تا نیمه های شب 
و حتی تا سپیده دم ادامه دارد که متأسفانه آسیب های 
جدی به حریم زندگی شخص وارد می کند. گسترش 
شــبکه های اجتماعی و ابزارهــای ارتباطاتی نوین به 
ســهولت تعاملات اجتماعی و کاهش فاصله ها کمک 
کرده اســت و از این منظر بســیار ارزشمند هستند. 
شــبکه های اجتماعی به دلیل حجــم بالای اطلاعات 
درست و نادرســت و تبلیغات فریبنده و چشم نواز و 
رنگارنگ به گونه ای انسان را تحت تاثیر قرار می دهند 
که خود او متوجه تغییر رفتار و تغییر سبک زندگی اش 
نمی شــود. درحقیقت شــبکه های اجتماعی به نوعی 
اعتیادآور هســتند، همین اعتیاد بــه فضای مجازی 
می تواند اقتصاد، سیاســت، فرهنگ و باورها را تخریب 
کند یا ارتقا دهد. شــبکه های اجتماعی انسان را دچار 
نوعی بردگی مدرن کرده اند؛ اسارتی رسانه ای. جذابیت 
و ســرگرمی فضاهای مجازی چنان شخص را مشغول 
می کنــد که دیگر نمی تــوان از او انتظــار کتابخوانی 
داشت. مســلما در فضای مجازی ارزش ها، هنجارها، 
فرهنگ، آداب و رســوم و تمامــی کیان جامعه تحت 
تاثیر گروه های گوناگون بــا عناوین هنری، فرهنگی، 
ادبی، سیاسی، خبری، ورزشی وامثالهم قرار گرفته اند. 
ممکن اســت ویژگی هایی که در فضای مجازی وجود 
دارد، جذابیت  و تنوع، آزادی هایی که در آن احســاس 
می شود و… در دنیای واقعی از فرد سلب شده باشد، و 
او بالاجبار نشاط کاذبی را با هزینه بسیار کم در فضای 
مجازی به دســت بیاورد. امروزه با گسترش ابزارهای 

ارتباط جمعی، شــبکه های اجتماعــی، ماهواره ها و… 
آگاهی از آخرین و جدیدترین اخبار اجتماعی، سیاسی 
و فرهنگی آنچنان رشــد شــتابانی گرفته است که در 
چشــم برهم زدنی می توان از آن هــا اطلاع پیدا کرد. 
شبکه های اجتماعی در فقدان آموزش صحیح می تواند 
فرد را به نوعی اســارت رسانه ای کاذب دچار کند، که 
دیگر او نیســت که تصمیم می گیــرد چه مدت از آن 
بهره ببرد، بلکه اصحاب رســانه او را در فضای مجازی 
فرو می برند و از محیط پیرامونش جدا می ســازند. در 
چند دهه اخیر با بالا رفتن ســطح آگاهی و اطلاعات 
به واسطه ابزارهای نوین، ساز و کارهای مناسبی جهت 
اســتفاده از این حجم جدید دانش بــرای قوام بنیان 
جوامع بشــری روی نداده اســت. معضل ما این است 
که ابزارها امروزی اســت، اما افکار اســتفاده از چنین 
ابزارهایــی یا وجود ندارد یا این افکار دیروزی اســت، 
اینجاســت که تنش و درگیری و معضلات خانوادگی 
و اجتماعی آغاز می شــود. همان طــور فراوانی خودرو 
احتیاج بــه فرهنگ ترافیک دارد، اســتفاده از فضای 
مجازی هم نیاز به فرهنگ ســازی دارد. عدم استفاده 
درســت و خردمندانه از فضاهای مجازی می تواند به 
خطر تبدیل شــود. ناگفته عیان است که افراد هر  قدر 
در دنیای واقعی حضور پر رنگ تری داشــته باشــند، 
فضای مجازی برای شــان کم رنگ تر خواهد شــد. در 
ارتباط انســانی و گفت وگو نیــاز به عناصری همچون 
نگاه، شــنیدن صدا و حس انرژی انسانی اهمیتی زیاد 
دارند که در فضای مجازی این موارد حذف می شــود. 
تجارب بشری نشان می دهد محدودیت، حذف و پاک 
کردن صورت مســاله در برابر فناوری های نو و جدید 
نه تنها کارآمد نیســت بلکه زمینه رشد تاثیرات منفی 
را نیز مساعد می ســازد. ازاین رو جهت کاهش میزان 
تاثیــرات منفی و افزایش اثرات مثبــت در مواجهه با 
ابزارها و فناوری های نوین، که خواســته و ناخواســته 
تغییراتی مســتقیم و غیر مســتقیمی، بر مناسبات و 
رفتارهای اجتماعی انســان از خــود به جا می گذارد، 
بهتریــن روش و راهکار یادگیــری مهارت و مدیریت 

استفاده بهینه از آن ابزارهاست. 

واســطه  به  ســیاوش چراغی پور گفت:  آرمان ملی: 
فعالیت همیشــگی من در فیلم های کوتــاه و همکاری با 
کارگردانان جوان و خوش ذوق سینما همیشه از کار کردن 
با کارگردانان کار اولی استقبال می کنم زیرا حرف های تازه 
و جذابی برای گفتن دارند. سیاوش چراغی  پور در گفت وگو 

با »میزان« پیرامون ایفای نقش جدی در سینما گفت: 
شاید در عرصه تصویر و سینما در نقش های 

جدی کمتر دیده شــده ام اما من پیش تر 
هم سابقه بازی در نقش های جدی و درام 

را داشــته ام، خوشبختانه توانستم طی 
این ســال ها توانایی خود در ایفای آثار 

کمــدی و تراژدی را به خوبی به نمایش 
بگذارم و نشــان دهم کــه می توانم در هر 

کاراکتــر ظاهر شــوم. وی در همین 
رابطه ادامــه داد: من به عنوان 

یک بازیگــر فعالیت می کنم 
و این کارگردان و فیلمنامه 
است که تعیین می کند که 
یک بازیگر باید چه سویه، 
توانایــی و یا درک خود از 
بازیگــری را بــه نمایش 
عنوان  به  طبیعتا  بگذارد. 
یــک بازیگــر به پــروژه 
دعوت می شــوم و بسته 
بــه حجم و رنــگ نقش 

آنچه که باید را در قالب آن 
کاراکتر پدیــد می آورم. این 

بازیگر سینما و تئاتر در همین 
راستا اضافه کرد: بسیار دوست 
دارم که دوستان کارگردانی که 
صرفا از مــن کار طنز دیده اند 
نمونــه کارهــای جــدی ام را 

هم ببینند تا شــاید در ادامه راه 

بازیگری ام اتفاقات بهتــری برایم بیفتد. چراغی پور درباره 
اولویت خــود در انتخاب نقش افزود: فــارغ از اینکه یک 
اثر و نقش کمدی و یا جدی باشــد، اولویت اول من برای 
پذیرش نقش فیلمنامه اثر اســت، فیلمنامه خوب گاهی 
می تواند کمدی بوده و یا برعکس یک درام جدی، جنایی 
و معمایی باشــد. این بازیگر پیشکســوت تئاتر ادامه داد: 
برای من مهم فیلمنامه خوب و نقشــی است که به من 
پیشنهاد می شود، اگر این دو اتفاق بیفتد و حالم سر 
کار خوب باشــد به هیچ وجه فکر نمی کنم که 
کار در چه ژانری نوشته شده است. چراغی پور 
دربــاره همکاری با کارگردانــان کار اولی اظهار 
کرد: به واســطه فعالیت همیشگی من در فیلم های 
کوتاه و همکاری با کارگردانان جوان و خوش 
ذوق ســینما همیشــه از کار کردن 
با کارگردانان کار اولی اســتقبال 
می کنــم زیرا حرف هــای تازه 
دارند.  بــرای گفتن  و جذابی 
چراغی پــور در همین رابطه 
خاطرنشــان کــرد: خلق و 
خو و روحیه من به واسطه 
همــکاری همیشــگی با 
کارگردانــان فیلم کوتاه 
خوب و هم راســتا بوده 
همکاری  از  اتفاقــا  و 
ذوق  اولی ها  کار  بــا 
زده می شــوم زیــرا 
انرژی  با  می دانم که 
و ایده هــای فراوانی 
بــرای اثبــات خود 
حرفه ای  سینمای  در 
هستند و من هم سعی 
می کنم سهم خودم را در 

این راه ادا کنم. 

سیاوش چراغی  پور: 
به دنبال تغییر در مسیر بازیگری ام هستم

مدیریت ابزارهای نوین

افشین طباطبایی
نویسنده و پژوهشگر مسائل اجتماعی


